Titulus LIII. 

De eo qui Crafionem ( 5 ) interfecerit. 

I. I quis judicem fifcalem, quem ComU 

tem vocant , interfecerit , fexcentis 

folidis multetur. 

II. Qiiod fi regius puer , vel ex tabula¬ 

rio {6) ^ ad eum gradum afecnderit , tre¬ 

centis folidis (7} multetur. 

Titulus LIV. 

De corporibus expoliatis ( 8 ). 

I. ^ I quis autem hominem mortuum, an- 

tj tequam fepeliatur , expoliaverit , fi 

interrogatus confeffus fuerit , fexaginta foli¬ 
dis multetur. Si autem negaverit, & poft- 
ca conviftus fuerit, centum folidis cum de¬ 
latura multetur, aut cum fex juret. 

II. Si quis mortuum effodere praefumpfc- 
rit, ducentis folidis multetur, aut cum du*^ 
decim y juret, 

T I t u L u S LV. 

De Rachinburgiis ^ ( 9 ) legem dicentibus. SI quis cauflam fuam profequitur, & Ra- 
chinburgii inter eos fecundum legem Ri- 

puaiiam dicere noluerint, tunc ille in quem 
fententiam contrariam dixerint, dicar: Ego 

vos tangano (lo) , ut mihi legem dicatis. 

Quod li dicere noluerint , &• poftea convi- 
dli fuerint , unufquifque eorum quindecim 
folidis multetur. Similiter ^ ille, qui Ra- 
chinburgiis re^Ie dicentibus non ^dquieverit. 

Titulus LVI. 

De alodibus (ii). 

I. Q* I quis abfque liberis defiindlus fuerit, 
jJ fi pater materque fuperfiites fuerint, 

in hereditatem fuccedant. 
II. Si pater materque non fuerint, fr.iter 

&, foror fuccedant. 
III. Si autem nec eos habuerit, tunc fo¬ 

ror matris *, patrifque fuccedant. Et dein¬ 
ceps ufquc ad quintum genuculum, qui pro¬ 
ximus fuerit, in hatieditatem fuccedat. 

IV. Sed dum virilis sexus extite- 

RIT , FEMINA IN HEREDITATEM AVIATl- 

CAM NON SUCCEDAT. 

Titulus LVII. 

De libertis {l^) a domino ante 

Regem dimijfis. 

1. ^ I quis libertum fuum per manum pro* 
priam feu per alienam in prajfentia 

Regis fecundum legem Ripuariam ingenuum 
dimiferit per denariiun, & cjufdcm rei chai- 
tam acceperit , nullatenus cum permittimus' 
in fervitium inclinare; fcd ficut reliqui Ri- 
puaril liber permaneat. 

II. Sed fi quis ei pofimodum contrarium 
extiterit, quod eum quis inlicito ordine in¬ 
genuum diraififfet , & ipfe cum gladio fuo 

hoc 

i Herold tl^.tikinhtrpis . u Lindfnbf. j4ut falfum. /S Herold. Tr/cflita. y Herold. Cmt F7. 
s ha Herold. Eccard. led Liadeobr. Thik ftatir (Sf fitit manit . 

{1) De teftibus adhibendis. ) Paifl. Leg. Sal. 
Tit. LII. 

( 2 ) Falfum tefiimonium . ) Pa^t. Leg. Sal. 
Tit. LI. 

f 3 ) D’ eo qui Grafionem . ) Pad. Leg. Sal. 
Tit. LIV. 

(4 j Di,’ repr^9ata . ) Pa^t. Lee. Sal. Tit. LV. 
f $) De eo qid Grafionem . I Pad. Leg. Sal. 

Tit. LVII. 
(6) Ex tabulario. ) Tabularius efi manumif^ 

/us per tabulas feu per infirumenta Chartarum. 

Vid. Cangius & Bignonius ad Marculfilib.il. 
form. 32. Hinc lex tabularia edeonditio, qua 

adhibetur in manumijjtone per Tabulas . Tradi¬ 
tiones Fuldenfes Tradit. isf^.Dccernens^ ut le- 

le tabularia maquseque de vobis per fingulos an^ 
nos duos denarios argentifolvat. Tabularios ve¬ 
ro in Ecclefia manumifibs ex nofirs Legis Tit. 
LVIIi. apparet. 

( 7 J Trecentis folidis. ) Cod. Gothan. decies 
L. Solidis. 

(i ) De (orper. expoliatis . ) Paifl. iLeg. Sal. 
Tit. LVIII. 

{$} De IR.achinburgiis. ) Pa£l. Leg. Sal Tit. 
LX. De extero Cod. Guelf. hic habet; deKa' 
cineburgiis, Cod. Goth. de Kaginburgiis . 

(10) Tangano. ) Vkle, qux ad Pafliim Le¬ 
gis Sal. hic diximus . 

(ii; De alodibus .) Pa^I. Leg. Sal. Tit. LXII. 
(j2) JDf libertis.) Pat^. Leg. Sal. Tit. 
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hoc ftudeat defenlare. Aut fi auftorem ha¬ 

buerit, aui^or cum legibus ex hoc eum ad¬ 

ducat . Aut fi legibus “ eum non potuerit 

defenfare, ad partem Regis ducentis folidis 

culpabilis judicetur, & ad partem ejus, cu¬ 

jus fervuni iniicito ordine a jugo fervitutis 

abfolvere nititur , quadraginta quinque Ibli- 

dis multetur , & de omnibus rebus , quas 

ei condonavit, alienus exiftat ,. 

III, Si autem fe defenfaverit, liber per¬ 

maneat, &ille, qui eum voluit infervire '5, 

ducentis folidis Regi , quadraginta quinque 

illi qui defenfatur, culpabilis judicetur. 

IV. Si aurem homo denariatus ( i) abf- 

que libens difcefTerit, non alium nifi fifcum 

( 2 ) noflrum heredem relinquat. 

Titulus LVIII, 

De tabulavih, 

I. T T Oc etiam jubemus, ut qualifcunque 

XX Ftancus Ripuarius, feii tabularius, 

fervum fuum pro aniinte fu$ remedio feii 

pro precio fecundum legem Romanam liber¬ 

tate >■ ( ^ ) voluerit , ut in ecclefia coram 

Presbyteris, Diaconibus, feu cun6doclero & 

plebe, in manu Epifcopi fervpm cum tabu¬ 

lis tradat, & Epifcopus Archjdiaconum ju¬ 

beat , i't ei tabulas fecundum legem Roma*, 

nam , qua Ecclefia vivit (4), fcribere fa¬ 

ciat : & tam ipfe quam & omnis procrea¬ 

tio ejus liberi permaneant , & fub tuitione 

Ecclefia? confidant, vel omnem reditum da¬ 

tus ^ aut fervitium tabularii eorum Eccle- 

fiae reddant , Et nullus tabularius denarium 

ante Regem prjrfumat jaihare . Quod fi fe¬ 

cerit , ducentis folidis culpabilis judicetur , 

3c nihilominus ipfe tabularius & procreatio 

A R I O R U M. 311 

.ejus tabularii perfidant , & omnes reditus 
datus eorum ad Ecclefiam reddant; & non 
aliubi nifi ad Ecclefiam, ubi relaxati funt, 
mallum teneant.